Ano 2023 - n. 20 Vitória, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ASSUNTO: ALTERNÂNCIA DAS FUNÇÕES DE JUIZ ELEITORAL DA 52ª ZE - VITÓRIA.
REQUERENTE: Secretaria de Gestão Pessoas.
RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,
DESIGNAR A EXMA. SRA. DRA. TRÍCIA NAVARRO XAVIER CABRAL, MM. JUÍZA DE DIREITO
TITULAR DA COMARCA DE VITÓRIA, PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE JUÍZA ELEITORAL
DA 52ª ZONA - VITÓRIA, PELO PRAZO BIENAL.
SALA DAS SESSÕES, 24 de janeiro de 2023.
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Presidente em exercício
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
DES. TELÊMACO ANTUNES DE ABREU FILHO
Drª. ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 06/2023
PROCESSO SEI Nº 0007483-43.2022.6.08.8000 - TRE/ES
ASSUNTO: ALTERNÂNCIA DAS FUNÇÕES DE JUIZ ELEITORAL DA 5ª ZE - MIMOSO DO SUL
(SEDE) E MUQUI.
REQUERENTE: Secretaria de Gestão Pessoas.
RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,
DESIGNAR A EXMA. SRA. DRA. RAPHAELA BORGES MICHELI TOLOMEI, MM. JUÍZA DE
DIREITO TITULAR DA COMARCA DE MUQUI, PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE JUÍZA
ELEITORAL DA 5ª ZONA - MIMOSO DO SUL (SEDE) E MUQUI, PELO PRAZO BIENAL.
SALA DAS SESSÕES, 24 de janeiro de 2023.
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Presidente em exercício
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
DES. TELÊMACO ANTUNES DE ABREU FILHO
Drª. ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES
Dr. JULIO CESAR DE CASTILHOS OLIVEIRA COSTA, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 01/2023
RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 01/2023
PROCESSO SEI Nº 0000161-35.2023.6.08.8000 - TRE/ES
ASSUNTO: COMUNICAÇÃO ENCAMINHADA PELO EXMO. SR. DESEMBARGADOR
PRESIDENTE, COMUNICANDO O AFASTAMENTO DE SUAS ATIVIDADES NESTA CORTE, NO
PERÍODO DE 16.01 A 24.02.2023, EM VIRTUDE DE GOZO DE FÉRIAS.
REQUERENTE: Exmo. Sr. Desembargador Corregedor Regional Eleitoral
RESOLVEM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, em conformidade com a
Ata e Notas Taquigráficas da Sessão, que integram este julgado, à unanimidade de votos,

AUTORIZAR O AFASTAMENTO DO EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2023 - n. 20 Vitória, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

AUTORIZAR O AFASTAMENTO DO EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON
NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO TRE/ES, DE SUAS ATIVIDADES NO PERÍODO DE
16.01 A 24.02.2023, EM VIRTUDE DE GOZO DE FÉRIAS.
SALA DAS SESSÕES, 23 de janeiro de 2023.
Des. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, Presidente em exercício
Drª. HELOISA CARIELLO
Dr. RENAN SALES VANDERLEI
Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
DES. TELÊMACO ANTUNES DE ABREU FILHO
Drª. ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600130-46.2019.6.08.0000

PROCESSO : 0600130-46.2019.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)
RELATOR : Juiz Federal - Dr. ROGERIO MOREIRA ALVES
EXECUTADA : DEMOCRACIA CRISTÃ (DC) - ESTADUAL
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
EXECUTADA : TATIANA DOS SANTOS OLIVEIRA
EXECUTADO : ANDERSON TADEU VARALO ARPINI
EXECUTADO : DANIEL LUIZ DA COSTA
EXECUTADO : GELSON GARCIA BOLONINE
EXECUTADO : JASSON GOMES DA CUNHA
EXECUTADO : JOSE RICARDO PAIVA
EXECUTADO : MARCOS FERNANDO NICOLAU CARAN
EXECUTADO : PAULO ROMUALDO KAZIK
EXECUTADO : RENATO KILL HELKER
EXECUTADO : WANDERSON FERNANDO PEREIRA MIRANDA
EXEQUENTE : União Federal - ES
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO JUIZ FEDERAL ROGÉRIO MOREIRA ALVES
CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (156) - Processo nº 0600130-46.2019.6.08.0000 - Vitória -
ESPÍRITO SANTO
[Prestação de Contas - De Exercício Financeiro, Execução - Cumprimento de Sentença]
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL - ES
EXECUTADA: DEMOCRACIA CRISTÃ (DC) - ESTADUAL, TATIANA DOS SANTOS OLIVEIRA
EXECUTADO: MARCOS FERNANDO NICOLAU CARAN, ANDERSON TADEU VARALO ARPINI,
PAULO ROMUALDO KAZIK, GELSON GARCIA BOLONINE, JASSON GOMES DA CUNHA, JOSE
RICARDO PAIVA, RENATO KILL HELKER, WANDERSON FERNANDO PEREIRA MIRANDA,
DANIEL LUIZ DA COSTA
Advogado do(a) EXECUTADA: RODRIGO FARDIN - ES18985
DESPACHO

Defiro o requerimento da União (ID 9205645). Intime-se o executado para pagar as parcelas

http://www.tre-es.jus.br/

	Acórdãos e Resoluções
	Acórdãos, Resoluções, Decisões e Despachos
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 06/2023
	RESOLUÇÃO TRE-ES Nº 01/2023
	CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600130-46.2019.6.08.0000